
令和６年 12月 24日 

 

保護者等の皆様                     

   県立播磨農業高等学校長 岩本 義裕  

 

 

   樹木伐採工事のお知らせ  

  

 

冬至の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。  

日頃は、本校の教育活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、本校には樹齢数十年の樹木が多く存在し、高圧線にまで到達している樹木も

あり、波及事故が起これば大規模停電により、本校のみならず地域の皆様にも多大な

影響を及ぼす可能性があることから、適切に管理するために、多くの樹木を伐採する

ことといたしました。  

工事期間中は正門から本館までの間で重機を使っての伐採作業となりますので、安

全確保のため、下記の時間帯は正門を閉鎖させていただきます。 

保護者等の皆様には大変ご不便をおかけしますが、安全を第一に進めてまいります

ので、ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。  

  

記  

１ 樹木伐採箇所  

 正門付近から本館付近まで 

 

２ 正門閉鎖期間及び時間  

  令和７年１月７日～１月２７日頃  ８時３０分～１５時３０分 

 

３ その他 

正門閉鎖時は、南門から校内へお入りください。なお、工事車両は、正門から進入

します。 

お車での生徒の送迎につきましては、引き続き北門での乗降に限定させていただき

ますので、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

  


